



1 (Cano)

Ejercicio Fiscal:	2022	Trimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCU	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiador:	FONACIDE										
Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO			Unidad de Medida:	ALUMNOS						
Indicador:	58 / 58 ALUMNOS										
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, ACTAS DE ENTREGA, NOTAS DE REMISIONES										
Descripción:	Alumnos/as del 1er y 2do ciclo, matriculados que reciben almuerzo escolar desde inicio de clase, según planificación (Esc. Bas.Nro.1817 Heroes del Chaco, según planificación municipal)										
Observación:	La autorización del MEC, fue anexado en el 1er cuatrimestre, Aumento de presupuesto según reprogramación municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR - ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR										
Código/Concepto											
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
848	30	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR		200.180.120	94.000.000	294.180.120	145.616.000	62.526.000	70.160.000	278.291.000	95 %
Producto Final:	30011 - AULAS ENTREGADAS			Unidad de Medida:	AULAS						
Indicador:	0 / 5 AULAS										
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, ACTAS DE ENTREGA, NOTAS DE REMISIONES										
Descripción:	5 AULAS A SER CONSTRUJOS EN EL DISTRITO, INSTITUCIONES BENEFICADAS CENTRO PARA ADULTOS DEL BARRIO NORTE, ESC. BAS. NRO. 172 DIVINO NIÑO SALVADOR, COLEGIO MACDE										
Observación:	Modificación de presupuesto, según reprogramación municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION DE AULAS										
Código/Concepto											
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES		150.000.000	-94.000.000	56.000.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS			Unidad de Medida:	AULAS						
Indicador:	5 / 6 AULAS										
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS										
Descripción:	Reparación de aulas en Instituciones Educativas del Distrito de Cerrito, Instituciones beneficiadas Esc. Bas. Nro. 1817 Heroes del Chaco, Esc. Bas. Nro. 5855, San Francisco de Asís, Esc. Bas.										
Observación:	Modificación de presupuesto, según reprogramación municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS										
Código/Concepto											
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES		270.031.280	-36.589.000	233.442.280	47.300.000	83.280.000	59.700.000	190.280.000	82 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

2 (dos)

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)				
Producto Final:	90031 - CAMINOS TERRAPLENADOS CONSTRUIDOS			Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS								
Indicador:	1390 / 2500 METROS CUADRADOS			Meta									
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS			Inicial	2.500,00		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Descripción:	Construcción de terraplenados frente a instituciones educativas del Distrito, instituciones beneficiadas Colegio Nacional de Cerrito, Colegio Nacional de Faculty, Colegio Nacional con Villalba			Modificaciones	0,00		Vigente	2.500,00	850,00	325,00	205,00	1.390	55 %
Observación:	Modificación de presupuesto, según reprogramación municipal												
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS												
Producto Final:	90040 - COCINAS-COMEDORES ENTREGADOS			Unidad de Medida:	COCINAS								
Indicador:	2 / 5 COCINAS			Meta									
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS			Inicial	5,00		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Descripción:	Construcción de Cocina Comedor en Centros Educativos s/ Planificación Municipal			Modificaciones	0,00		Vigente	5,00	0,00	0,00	2,00	2	40 %
Observación:	Disminución de presupuesto, según reprogramación municipal												
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION Y REPARACION DE COCINA-COMEDORES												
Producto Final:	90051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA			Unidad de Medida:	COMPUTADORAS								
Indicador:	1 / 2 COMPUTADORAS			Meta									
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS			Inicial	2,00		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Descripción:	Adquisición de una computadora y laptop para la Escuela Basica Nro. 172 Divino Niño Salvador			Modificaciones	0,00		Vigente	2,00	0,00	1,00	0,00	1	50 %
Observación:	Los precios son diferenciados, por tal motivo la diferencia %												
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS												
Código/Concepto				Presupuesto		Ejecución Productiva							
OG	FF	OG Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
520	30	CONSTRUCCIONES		85.000.000	-10.000.000	75.000.000	0	0	0	22.700.000	30 %		
Código/Concepto				Presupuesto		Ejecución Financiera							
OG	FF	OG Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
540	30	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		10.000.000	0	10.000.000	0	6.250.000	0	6.250.000	63 %		

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



3/105

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCU	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	
Producto Final:	30061 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE 46 / 100 PORCENTAJE			Unidad de Medida:	PORCENTAJE					
Indicador:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS									
Medios De Verificación:	PAGOS POR CONSTRUCCIONES DE AULAS (Esc. Bas Nro. 1817 Heroes del Chaco) EJERCICIO FISCAL 2021									
Descripción:	EL RUBRO 960 FUE REPROGRAMADO EN EL 2DO CUATRIMESTRE, POR TAL MOTIVO LA DIFERENCIA %									
Observación:	- PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. - AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES. - PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. - AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.									
Código/Concepto										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
960	30	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	81.389.000	0	81.389.000	81.389.000	0	0	81.389.000	100 %
Producto Final:	90106 - PLAZAS, PARQUES Y ESPACIOS DEPORTIVOS		Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS						
Indicador:	10000 / 10000 METROS CUADRADOS									
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS									
Descripción:	Equipamiento y mejoras de parque infantil en zonas de instituciones educativas del Distrito, Plaza de Barrio Norte, Escuela Basica mro. 172 Divino Niño Salvador, Plaza Rio Barana									
Observación:	- CONSTRUCCION, REPARACION, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PUBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION									
Proceso Interno para el Bien y Servicio:										
Código/Concepto										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
530	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	19.600.000	0	19.600.000	0	0	0	19.600.000	100 %
Totales de:	FONACIDE		916.200.400	64.400.000	880.600.400	309.157.500	164.055.000	231.050.000	704.262.500	72 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



4 (cuatro)

Ejercicio Fiscal: 2022	Cuatrimestre: ANUAL	Departamento: NEEMBUCÚ	Municipalidad: CERRITO	Eje Estratégico: Plan de Desarrollo Municipal (Período)							
Organismo Financiador: EY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES											
Producto Final: 90010 - ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL	Unidad de Medida: SERVICIOS	Ejecución Productiva									
Indicador: 22 / 22 SERVICIOS		Meta	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual				
Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS E INFORMES DE ACTIVIDADES		Inicial	12,00	10,00	11,00	1,00	10,00	22	100 %		
Descripción: SERVICIOS DE ASESORAMIENTO CONTABLE, ADMINISTRATIVO, INFORMATICO, ASESORIA Y CAPACITACION TECNICA PROFESIONAL S/ PLANIFICACION MUNICIPAL 2022		Vigente	22,00								
Observación: Aumento de presupuesto y meta, según reprogramación municipal											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: ASISTENCIA TECNICA, PROFESIONAL, ASESORIAS, CONSULTORIAS											
Código/Concepto											
OG FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
260	30SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	70.000,000	164.000,000	234.000,000	69.488,000	68.088,000	98.400,000	233.976,000	100 %		
Producto Final: 90029 - CAMINOS ENRIPIADOS CONSTRUUIDOS											
Unidad de Medida: METROS CUADRADOS											
Indicador: 150 / 1700 METROS CUADRADOS					Meta						
Medios De Verificación: RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS		Inicial	500,00	1.200,00	1.200,00	1.700,00	150,00	0,00	0,00	150	9 %
Descripción: CONSTRUCCION DE ENRIPIADOS EN LAS CALLES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE CERRITO S/ PLANIFICACION MUNICIPAL		Vigente									
Observación: Aumento de presupuesto y meta según reprogramación municipal											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS											
Código/Concepto											
OG FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
520	30CONSTRUCCIONES	80.714,386	390.000,000	470.714,386	24.904,810	0	0	24.904,810	5 %		
Producto Final: 90032 - CAMINOS TERRAPLENADOS MANTENIDOS Y											
Unidad de Medida: METROS CUADRADOS											
Indicador: 725 / 2500 METROS CUADRADOS					Meta						
Medios De Verificación: RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS		Inicial	500,00	2.000,00	2.000,00	2.500,00	390,00	150,00	195,00	725	29 %
Descripción: REPARACION Y MANTENIMIENTO DE TRAMOS TERRAPLENADOS, TRAMOS REPARADOS CALLE VELLILLA ENTRE TROCHE Y CONVENCIÓN S/ PLANIFICACION MUNICIPAL		Vigente									
Observación: Aumento de presupuesto y meta según reprogramación municipal											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS											
Código/Concepto											
OG FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
520	30CONSTRUCCIONES	70.000,000	995.000,000	1.055.000,000	55.000,000	56.578.100	194.802,227	306.390,327	29 %		

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



5 (cinco)

Ejercicio Fiscal:	2022	Quatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)									
Producto Final:	30061 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE	Unidad de Medida:	PORCENTAJE					Ejecución Productiva										
Indicador:	97 / 100 PORCENTAJE							Meta										
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Inicial	100,00	Modificaciones	0,00	Vigente	100,00	1º Cuatrimestre	95,00	2º Cuatrimestre	2,00	3º Cuatrimestre	0,00	Acumulado Anual	97	% Anual	97 %	
Descripción:	DEUDAS PENDIENTES DE PAGOS POR SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANTERIOR (980)																	
Observador:	Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal																	
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS, PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR, AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES, AMORTIZACION DE DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS, PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR, AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.																	
		Código/Concepto	Presupuesto					Ejecución Financiera										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual								
980	30DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE		44.000.000	20.000.000	64.000.000	44.000.000	20.000.000	0	64.000.000	100 %								
980	30DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE		235.000.000	100.000.000	335.000.000	233.397.000	0	0	233.397.000	70 %								
Producto Final:	30092 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR	Unidad de Medida:	LITROS					Ejecución Productiva										
Indicador:	30690 / 30690 LITROS							Meta										
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS, ORDEN DE SERVICIOS, INFORMES DE VERIFICACION, NOTA DE PEDIDO	Inicial	20.690,00	Modificaciones	10.000,00	Vigente	30.690,00	1º Cuatrimestre	20.000,00	2º Cuatrimestre	8.000,00	3º Cuatrimestre	2.690,00	Acumulado Anual	30.690	% Anual	100 %	
Descripción:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES, PARA FLOTA DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE USO INSTITUCIONAL. S/ PLANIFICACION MUNICIPAL																	
Observador:	Aumento de presupuesto y meta segun reprogramacion municipal																	
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES																	
		Código/Concepto	Presupuesto					Ejecución Financiera										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual								
390	30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		120.015.283	324.300.000	444.315.283	119.987.500	184.682.600	139.191.250	443.891.350	100 %								
Producto Final:	30070 - INSUMOS DE OFICINA PARA LA GENERACION DE VALOR	Unidad de Medida:	UTILES DE OFICINA					Ejecución Productiva										
Indicador:	46 / 50 UTILES DE OFICINA							Meta										
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Inicial	50,00	Modificaciones	0,00	Vigente	50,00	1º Cuatrimestre	0,00	2º Cuatrimestre	0,00	3º Cuatrimestre	45,00	Acumulado Anual	45	% Anual	90 %	
Descripción:	Compra de papales , hojas para uso del Municipio																	
Observador:																		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE ARTICULOS E INSUMOS DE OFICINA, PAPELES, FORMULARIOS, TALONARIOS, RECIBOS																	
		Código/Concepto	Presupuesto					Ejecución Financiera										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual								
330	30PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		8.000.000	0	8.000.000	0	0	7.110.000	7.110.000	89 %								

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Ejercicio Fiscal:	Quatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)									
Producto Final:	90071 - INSUMOS DE RODADOS ADQUIRIDOS PARA LA	Unidad de Medida:	CUBIERTAS	Indicador:	2/2 CUBIERTAS	Meta	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual						
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Medios De Verificación:	COMPRA DE CUBIERTAS PARA MAQUINARIAS MOTONIVELADORA DE USO INSTITUCIONAL, S/PLANIFICACION MUNICIPAL	Observación:	EL PRODUCTO HA SIDO ADQUIRIDO SOLO FALTA CANCELAR LA DEUDA, Distribución de presupuesto, según reprogramación municipal	Inicial	Modificaciones	Vigente	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 %		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE CUBIERTAS, CAMARAS																
Código/Concepto																	
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual							
390		30OTROS BIENES DE CONSUMO	11.000,000	-1.000,000	10.000,000	9.090,000	0	0	9.090,000	91 %							
Ejecución Productiva																	
Producto Final:	90082 - MATERIAS PRIMAS ENTREGADAS A PEQUEÑOS	Unidad de Medida:	PRODUCTORES BENEFICIADOS	Indicador:	9 / 100 PRODUCTORES BENEFICIADOS	Meta	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual						
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, PLANILLAS, INFORMES DE TRABAJO	Descripción:	ADQUISICION DE 5 TONELADAS DE SEMILLAS DE AUTOCONSUMO, PARA PRODUCTORES DE LA ZONA S/ PLANIFICACION MUNICIPAL	Observación:		Inicial	Modificaciones	Vigente	100,00	0,00	6,00	0,00	6,00	0,00	6 %		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS, MATERIA PRIMA, CAL AGRÍCOLA, SEMILLAS, PLANTINES																
Código/Concepto																	
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual							
410		30BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL	60.000,000	0	60.000,000	0	3.500,000	0	3.500,000	6 %							
Ejecución Productiva																	
Producto Final:	90086 - MOBILIARIOS ADQUIRIDOS PARA LA GENERACION DE	Unidad de Medida:	MUEBLES	Indicador:	9 / 20 MUEBLES	Meta	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual						
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Descripción:	MUEBLES PARA OFICINA A SER ADQUIRIDOS, SEGÚN PLANIFICACION MUNICIPAL, SILLAS, ESCRITORIOS, MODULARES	Observación:		Inicial	Modificaciones	Vigente	20,00	0,00	20,00	1,00	2,00	3,00	30 %		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA																
Código/Concepto																	
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual							
540		30ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	185.000,000	0	185.000,000	15.750,000	13.815,000	28.350,000	57.915,000	31 %							

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



Municipio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultado de Gestión de Recursos Específicos

Usuario: 13019291
Fecha/Hora: 10/03/2023 13:33:14

7 (nide)

Ejercicio Fiscal:	Quatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	Ejecución Productiva												Ejecución Financiera		
Producto Final:	Indicador:	Medios De Verificación:	Descripción:	Observación:	Unidad de Medida:	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
30106 - PLAZAS, PARQUES Y ESPACIOS DEPORTIVOS	92 / 250 METROS CUADRADOS	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	REPARACIONES Y MEJORAMIENTO DE PARQUES Y PLAZAS MUNICIPALES (ZONA CENTRO) S/ PLANIFICACION MUNICIPAL	Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal	METROS CUADRADOS	250.000.000	0,00	250.000	250,00	0,00	50,00	12,00	0,00	62	25								
Proceso Interno para el Bien y Servicio:																				CONSTRUCCION, REPARACION, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PÚBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION			
Código/Concepto																				Presupuesto			
OG	FF	30CONSTRUCCIONES			PROYECTOS	250.000.000	670.000.000	920.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
520						250.000.000	670.000.000	920.000.000	64.880.000	143.190.000	0	208.070.000	23										
Proceso Interno para el Bien y Servicio:																				Ejecución Productiva			
Código/Concepto																				Presupuesto			
OG	FF	30ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION			PROYECTOS	20.000.000	50.000.000	70.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
580						20.000.000	50.000.000	70.000.000	0	15.000.000	0	15.000.000	21										
Proceso Interno para el Bien y Servicio:																				Ejecución Financiera			
Código/Concepto																				Presupuesto			
OG	FF	30112 - PUENTES CONSTRUIDOS			METROS CUBICOS	20.000.000	50.000.000	70.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
580						20.000.000	50.000.000	70.000.000	0	15.000.000	0	15.000.000	21										
Proceso Interno para el Bien y Servicio:																				Ejecución Productiva			
Código/Concepto																				Presupuesto			
OG	FF	30CONSTRUCCIONES			METROS CUBICOS	58.928.486	745.000.000	803.928.486	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
520						58.928.486	745.000.000	803.928.486	35.000.000	28.890.000	53.044.700	116.904.700	15										
Proceso Interno para el Bien y Servicio:																				Ejecución Financiera			
Código/Concepto																				Presupuesto			
OG	FF	30CONSTRUCCIONES			METROS CUBICOS	58.928.486	745.000.000	803.928.486	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
520						58.928.486	745.000.000	803.928.486	35.000.000	28.890.000	53.044.700	116.904.700	15										

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



Bacho

Ejercicio Fiscal:	2022	Quatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)									
Producto Final:	90119 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	Unidad de Medida:	REPARACIONES					Ejecución Productiva										
Indicador:	90 / 35 REPARACIONES																	
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Inicial	30,00	Meta	5,00	Vigente	35,00	1º Cuatrimestre	25,00	2º Cuatrimestre	2,00	3º Cuatrimestre	3,00	Acumulado Anual	30	% Anual	86 %	
Descripción:	REPARACION DE VEHICULOS, TRACTORES, CAMIONES, AUTOMOVILES DE USO MUNICIPAL S/ PLANIFICACION MUNICIPAL																	
Observación:	Aumento de presupuesto y meta, segun reprogramacion municipal																	
Proceso Intermedio para el Bien Y Servicio:	REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MAYORES																	
		Código/Concepto	Presupuesto															
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual								
590	30	OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARAC. MAYORES	145.000,000	200.000,000	345.000,000	126.429,000	117.170,000	45.000,000	288.599,000	84 %								
Producto Final:	90120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	Unidad de Medida:	REPARACIONES					Ejecución Productiva										
Indicador:	15 / 15 REPARACIONES																	
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, REMISIONES,ETC.	Inicial	12,00	Meta	3,00	Vigente	15,00	1º Cuatrimestre	11,00	2º Cuatrimestre	1,00	3º Cuatrimestre	3,00	Acumulado Anual	15	% Anual	100 %	
Descripción:	REPARACION DE MAQUINARIAS DE SEGURIDAD, SEGURIDAD VIAL, EQUIPOS DE INFORMATICA, ETC. S/PLANIFICACION MUNICIPAL																	
Observación:	Aumento de presupuesto y meta, segun reprogramacion municipal, el costo del trabajo son diferenciados por tal motivo la diferencia %																	
Proceso Intermedio para el Bien Y Servicio:	REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES																	
		Código/Concepto	Presupuesto															
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual								
240	30	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y	15.800,000	7.700,000	23.600,000	15.701,200	685,000	5.903,000	22.289,200	94 %								
Producto Final:	90135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBICO	Unidad de Medida:	JORNALEROS					Ejecución Productiva										
Indicador:	190 / 190 JORNALEROS																	
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS, PLANILLA DE ASISTENCIA	Inicial	90,00	Meta	100,00	Vigente	190,00	1º Cuatrimestre	86,00	2º Cuatrimestre	54,00	3º Cuatrimestre	50,00	Acumulado Anual	190	% Anual	100 %	
Descripción:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA SERVICIO DE CUADRILLA DE LIMPIEZA, MANT. DE CALLESDENTRO DEL CASO HURFANO DE LA CIUDAD,S/PLANIFICACION																	
Observación:	Modificación de presupuesto y meta, segun reprogramacion municipal																	
Proceso Intermedio para el Bien Y Servicio:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONT, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS																	
		Código/Concepto	Presupuesto															
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual								
144	30	JORNALEROS	114.394,717	280.000,000	404.394,717	110.232,000	108.846,500	182.679,500	401.758,000	99 %								

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



g/munc

Ejercicio Fiscal:	2022	Quatrimestre:	ANUAL	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)						
Producto Final:	90139 - SERVICIOS PROFESIONALES PARA GENERACIÓN DE	Unidad de Medida:	SERVICIOS	Ejecución Productiva											
Indicador:	10 / 10 SERVICIOS			Meta		1° Cuatrimestre		2° Cuatrimestre		3° Cuatrimestre		Acumulado Anual		% Anual	
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS, INFORMES DE TRABAJOS PRESENTADOS	Unidad de Medida:	SERVICIOS	Inicial	Modificaciones	Vigente	12,00	-2,00	10,00	5,00	0,00	5,00	10	100 %	
Descripción:	HONORARIOS POR ASESORIAS JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES S/ PLANIFICACION MUNICIPAL	Observación: Modificación de presupuesto y meta, según reprogramación municipal													
Observación:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: -CONTRATACION DE PROFESIONALES RELACIONADOS A LA EJECUCION DE PROGRAMAS, SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES														
Código/Concepto															
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
145	30	HONORARIOS PROFESIONALES	32.000,000	2.000,000	34.000,000	15.280,374	0	18.700,000	33.980,374	100 %					
Ejecución Productiva															
Producto Final:	90150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS	Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva											
Indicador:	70 / 100 PORCENTAJE			Meta		1° Cuatrimestre		2° Cuatrimestre		3° Cuatrimestre		Acumulado Anual		% Anual	
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Inicial	Modificaciones	Vigente	100,00	0,00	100,00	45,00	16,00	9,00	70	70 %	
Descripción:	APORTES A SER REALIZADOS A LAS AGES DE LA ESCUELA BASICA 172 DIVINO NIÑO SALVADOR, COLEGIO NACIONAL DE CERRITO, COLEGIO NACIONAL DE TAGUICHIL Y OTRAS	Observación: Aumento de presupuesto según reprogramación municipal, por tal motivo la diferencia %													
Observación:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: -TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEBROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VECINALES, ONG'S, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS														
Código/Concepto															
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
874	30	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/	94.081.134	120.000,000	214.081.134	42.470,000	45.179,000	7.820,000	95.469,000	45 %					
Ejecución Productiva															
Producto Final:	90174 - EQUIPAMIENTOS DE TALLERES MUNICIPALES PARA	Unidad de Medida:	EQUIPAMIENTOS	Ejecución Productiva											
Indicador:	9 / 10 EQUIPAMIENTOS			Meta		1° Cuatrimestre		2° Cuatrimestre		3° Cuatrimestre		Acumulado Anual		% Anual	
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Unidad de Medida:	EQUIPAMIENTOS	Inicial	Modificaciones	Vigente	10,00	0,00	10,00	1,00	1,00	1,00	3	30 %	
Descripción:	ADQUISICION DE APARATOS, HERRAMIENTAS, MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL TALLER MUNICIPAL (prensa hidraulica, gatos, etc)	Observación: El costo de cada producto es diferente, por tal motivo la diferencia %													
Observación:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: -ADQUISICION DE EQUIPOS, APARATOS, HERRAMIENTAS, FUMIGADORAS, HIDROLAVADORAS, ACCESORIOS														
Código/Concepto															
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual					
530	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	430.489,044	0	430.489,044	18.280,000	1.250,000	20.782,000	40.292,000	9 %					
Ejecución Financiera															
Totales de:	LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES	Presupuesto Inicial	2.044.500,000	4.067.000,000	6.111.500,000	999.839,694	806.844,200	799.782,677	2.606.546,561	43 %					

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
 MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Intendente
 MUNICIPALIDAD DE CERRITO



INTENDENCIA

10(0143)

Cerrito, 13 de Marzo de 2023.-

Señora

María Mercedes Martínez, Directora General

Dirección General de Departamentos y Municipios (DGDM)

Presente:

Me dirijo a Ud. en mi carácter de Intendente Municipal de la Municipalidad de Cerrito Departamento de Ñeembucú, para dar cumplimiento a la **Ley 6873/2022**, que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el ejercicio fiscal 2022, y su **Decreto Reglamentario N° 6581/2022**. Remito adjunto **FORMULARIO ANEXO B-01-08**, correspondiente al **Tercer Cuatrimestre** del Ejercicio fiscal 2022.

Sin otro motivo en particular, hago propicia la ocasión para saludarle muy atentamente.

.....
HUGO IVAN AYALA ARCE

Intendente Municipal

